

GAZETA NARODOWA

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują: We LWOWIE biuro administracji „Gazety Nar. ulica Kopernika liczbą 5...

Wychodzi codziennie o godzinie 4. popoł. niu, z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Przedpłata wynosi:

Table with subscription rates: W MIEJSCU k. w. 4 ztr. 0 ct. miesięcznie 1 " 0 "

Z przesyłką p. cztową:

Table with shipping rates: miesięcznie w kraju 2 ztr. 0 ct.

Numer pojedynczy k. zt. je 10 ct.

Lwów d. 14. maja.

Rozdzielony na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych projekt rządowy o kwotach...

Komisja socjalistyczna na przedlitawskiej Izbie posłów miała onegdaj odbyć swoje ostatnie posiedzenie.

Do Polit. Corresp. donoszą z Warszawy, iż władze polityczne w Królestwie Polskim zajmują się od pewnego czasu przeprowadzeniem...

Komisja immedjacyjna, wybrana do ustawy kolonizacyjnej w prowincjach polskich pod zaborem pruskim...

Nowy a politycznie bezbarwny gabinet grecki, nie chce przyjąć na siebie odpowiedzialności za rozbrojenie Grecji...

Ulica ateńska demonstruje wprawdzie przeciw pojedynczym zamiarom rządu, krzyki jej jednakże są bez znaczenia i doniosłości...

W kwestji tej piszą z Aten do Gazety Kolońskiej między innymi: „Dalsze wypadki zależą będą od tego, w jaki sposób zachowa się zbiorowa eskadra...”

Polacy na Sybirze.

Przez Ludwika Nabelak. (Ciąg dalszy). Ciecierski, jak powiada, pisał dla siebie, dla własnej pamięci, o autorstwa z powołania...

a 60 lekkimi działami i 102 karcacownikami. Po Anglii idą Włochy, mające tu 7 okrętów i 6 łodzi torpedowych...

Prasa europejska zajmuje się dziś sprawą grecką już tylko w sposób akademyczny; wypadła jednakoż zanotować doniesienia z Petersburga...

Doniesienia te wydają się być prawdziwszymi wobec pogłosek, że mocarstwa mają zamiar ustanowienia międzynarodowej wojskowej komisji...

W kwestji angielsko-irlandzkiej nie zadowolili nikogo poniedziałkowa mowa Gladstona. Times odmawia jej wręcz wszelkiego znaczenia...

Standard twierdzi, że mowa Gladstona rozczarowała jego przyjaciół. W sposobie, w jaki traktował na sprawę reprezentacji irlandzkiej...

Brukselskie wybory uzupełniająca do Izby poselskiej dały ten tylko rezultat, że kandydat stronnictwa liberalnego, burmistrz Bul, otrzymał jak największą liczbę głosów...

Otwarcie kortezów w Madrycie odbyło się wśród zajęcia, które zasługuje na zapamiętanie: Salmeron zabrał głos, aby zaprosić do Izby poselskiej w przyszłości...

W epoce następnej, cechy i zalety osobiste pojedynczych osób pozostają te same; ale całość przybiera postać zupełnie inną.

Rzecz naturalna, że i widokraj autorów z tej drugiej epoki rozszerzył się w tym samym stopniu. Myśl ich sięga głębiej i wyżej się wznosi.

Według doniesień z Nowego Jorku, uspokoiły się znacznie rozruchy robotników w północnej Ameryce.

Korespondencje „Gazety Narodowej“.

Wiedź d. 13. maja. (Ustawa o ubezpieczeniu robotników.)

Życie społeczne w rozwoju swoim wytwarza nowe instytucje. Lat dziesięć temu stworzono nowe instytucje. Lat dziesięć temu stworzono nowe instytucje.

Społeczeństwo i społeczeństwa — jak je Bóg i dzieje własne uształtowały — mają więc przed sobą nowe, nieznane dawniej zadanie.

Możnaby przeczekać — ale tymczasem nie tak stoją stosunki robotnicze i przedsiębiorcze w innych krajach Austrii — i rząd wniósł ten projekt ustawy...

Drugą charakterystyczną cechą nowej ustawy i zamierzonych urządzeń jest omnipotencja państwowo-urzędnicza. Asekuracja robotników

od wypadków nieszczęśliwych opartą jest wedle projektu rzekomo na zasadzie wzajemności.

Władze asekuracyjne ustanawia rząd, minister spraw wewnętrznych; on dzieli kraj i kraje na okręgi lub łączy takowe; on w każdym okręgu mianuje za siebie i za robotników dwie trzecie części personalu tych nowych asekuracyjnych przedsiębiorstw...

Autonomia, stosunki społeczne krajowe i interesy rolnictwa — to były punkta wyjścia dla krytycznych zaprzewidzeń w imię Koła polskiego.

Autonomia, stosunki społeczne krajowe i interesy rolnictwa — to były punkta wyjścia dla krytycznych zaprzewidzeń w imię Koła polskiego.

kiego zwycięstwa — dziś, gdy nasze władze urzędowe tyle dają dowodów czułości i zapobiegliwości o pomysłowy rozwój stosunków naszych wewnętrznych...

Pomimo takiego obrotu rzeczy, dalecy jesteśmy od przypisywania jednogłosowej większości Koła polskiego, wyłącznie grolliwość popierania zaprzewidzeń rządowych...

Poprawka przegłosowanego prezesza Koła polskiego, która upadła na pamiętnym posiedzeniu z 11. b. m. że „przedsiębiorstwa przemysłowe, jako też rolnicze i leśne podlegają asekuracji...”

Gdyby publiczność miała możność wglądnięcia w listę imiennego głosowania na poprawkę Grocholskiego w imię Koła polskiego, dostrzegłaby też łatwo może, że w liście tej za poprawką brak jest granitowych słupów powagi prezesza Koła, jako męża zaufania rządowego...

Z Rady państwa.

D. 12. bm. odbyła komisja słowa przedlitawskiej Izby posłów pierwsze posiedzenie.

P. Mauthner wyjął z rąk, jaki dochodzi pomiędzy nami złowowami a przemysłowcami i wyraził zdanie, iż gospodarstwo rolnicze w Austrii doznaje przewlekłym ucisku ze strony Węgier, skutkiem czego podwyższenie ceł przeciw zagranicy nie odmiesznię pożądanego skutku.

ludami wspólne cierpienie, bezinteresowne podanie sobie ręki, wspólna nienawiść; jednoczy ich tęsknota do szczęśliwszego bytu. Wspólna walka z niegodziwymi żywiołami i drapieżną i bez serca zwierzcnością.

Pomiędzy autorami dzieł o Syberji, wydanych ostatnimi czasy przez naszych rodaków, jedno nazwiska wyróżniłoby nad innymi, i o tych napród wspomnieć należy.

Najliczniejsze w tym rodzaju prace, nieopolskiej nawet zaślęgi w ogólnem pojęciu literatury naszej, są dzieła Agatona Gillera, do których to należy „Podróż więźnia stepami do Syberji”; „Opisanie Zabajkalskiej krainy” i ogłoszone świeżo dzieło pod tytułem „Z wygnania.”

Są bowiem i prace cudzoziemców, jak n. p. uczonego Castręna, którego zadaniem jest opisanie Syberji; ale w nich cierpienia ludności miejscowych, a jeszcze mniej politycznych wygnanoce, nie znajdują miejsca.

Mniej liczne, ale nacechowane wielką dojrzałością, pewnością i czułości, są prace Bronisława Zaleskiego: „Wygnanicy polscy w Orenburgu”, „pismo przedstawiające dokładny, rzetelnie oddany obraz cierpienia, pokuty i zasług więźniów w tych stronach wygnania; tudzież dwie inne prace. Szerzenie się Rosji w Azji środkowej” i „Zycie w stepach kirgizkich.”

Do tego samego rzędu dzieł znakomych należy: „Żywot Adolfa Januszkiewicza” i jego „Listy ze stepów kirgizkich.” Wydawcy tej wielce zajmującej książki ostrzegają wprawdzie z wszelką skromnością, — że jej przeznaczeniem jest raczej stać się pamiętką dla rodziny, przyjaciół, towarzyszy jej autora, niżeli rozrywką dla czytającej publiczności — i przynajmniej zalewają tem znaczenie ogólniejsze, że „może kiedyś będzie ona kroplą z wysychającego mózga, w której odbite światło rzuci promyk na długi przeciąg cierpienia narodowego, dziś pograżonych głęboko w cieniu i bodaj w zapomnieniu...”

Godzi się także policyzyć tu „Dziesięć lat niewoli moskiewskiej”, które opisał Jasiński. Zależy tego dzieła słuszenie już oenił Kraszewski, którego zdanie każdy znaćca rad potwierdzi.

(C. d. n.)



stosownie do warunków subskrypcyj, złożono na...

robot górskich w Cieszynie (dla Czech, Morawy, Śląska, Galicji i Bukowiny). Dziś notują na giełdzie wiedeńskiej: akcje Zakładu kredyt. aust. 281.75, węgierskiego 288, Anglosy 115.50, Unions 70.50, Bank dla krajów 227.75, kolej Karola Ludwika 195.75, Południowa 106.25, Południowa 2.355, Czerniowiecka 230.75, kolej Państwowa 227, renta papierowa 85.25, renta złota austr. 115.15, renta złota węgierska 104.10, Napoleony 10.3, marki 61.95, ruble 123.50.

łowa nad ustawą o odpisanu podatku gruntowego. Art. 1-szy oznacza, że odpisanie podatku następuje w razie zniszczenia 1/4 części zbioru...

W teatrze hr. Skarbka. W sobotę dnia 15. maja. Po raz czwarty: NOC W WENECEJI opera komiczna w 3. aktach Jana Straussa. Początek o godzinie wpół do Smei.

C. k. jeneralna Dyrekcja austr. kolei państwowych. Wyciąg z rozkładu jazdy ważny od dnia 1. października 1885. Pojazd od Lwowa. Pojazd osobowy: o godz. 1. minut 5 w nocy z Husiatyna, Stanislawa, Chyrowa, Stryja. O godz. 8 min. 5 przedpołudniem z Zwardonia, Chyrowa, Stryja, Stanislawa, Husiatyna.

Sytuacja towarzystw kolejowych pozostała w ubiegłym tygodniu niezmienną. Wykazy tygodniowe ciągle jeszcze zawierają cyfry mniejsze od kwot dochodu zeszłego roku, pomimo to papiery kolejowe w ubiegłym tygodniu mniej...

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. Chmiel za 56 kilo loco Lwów zł. 5.— do 10.— Okowita za 1000 litr. pret. loco Lwów złr. 23.— do 25.— Usposobienie ciche.

Wiedeń d. 14. maja. Na wczorajszym posiedzeniu komisji kolejowej Izby posłów potwierdził kierownik ministerstwa handlu, br. Pusswald, że rokowania z Rumunją zostały zerwane, mając...

KURS GIEŁDY WIEDEŃSKIEJ. Wiedeń dnia 15. maja 1886. godzina 1 minut 45 po południu. Alpiny 25.25, Weg. akcje kred. 286.—, Unionbank 70.10, Kolei Kar. Ludw. 196.—, Nordbahn 235.50, Kolei Południowa 105.—, Kolei Alfeld 192.60, Kolei p. Elzbiety 226.—, Kolei Lw.-Czern. 229.75, Weg. Nordostbahn 177.25, Wied. Comm. 123.75, Weg. Tabakast 66.75, Elbelat 150.50, Weg. cis. losy r. —, Landerbank 227.75, Z. renta weg. 4%, 103.97, Bankverein 108.25, Rosyj. rubel papier 124.—, Lasy węgierskie 119.—, Galic. indemniz. 105.25, Kredytowe 118.—, Usposobienie: lepsze.

Bergera medyczne mydło maźlowe. Przebywały ciężki i długotrwały tyfus połączony z zapaleniem płuc prawie bez opieki rodziny, której oddalenie i obowiązki niedozwalały stale zająć się mną...

Interesa jakich mało! Dzierżawa, 2 folwarki wymiennie zabudowane z gorzelnia, wybornej beczki ziemi, zasiloniej gorzeln. nawozem. 1800 m. 2k przednich 300 m. Kociok, słoń, koszar, poczta i komora w mieście. Na granicach nieprzebrane bogactwo najcenniejszego magnezu, dotąd niewyziwkawana. Chłobyw znaczną i piękną. Ekspert spirytusowy znający. Dodatek 400 sagów drzewa do gorzeln. Czynsz roczny z morga 10 w 7 zlr. Można pojedynczo folwark za 450 zlc.

Dr. Łosław Gluziński (jun.) b. asystent uniw. Jagiell. ordynuje jak w roku zeszłym w Szczawnicy. 2293 1-10. Farby olejne gotowe do użytku i szybko schnące Farby do malowania dachów w najlepszym pokroście tart. Najlepsze farby tarte w pokroście mineralnym odpowiadają różnym celom, nadają farbę i pokryk za jednorazowym pociegnięciem, wysychają w niewielu godzinach i także są od olejnych.

Apteka A. Kahanego w Tarnopolu poszukuje Magistra farmacji. 2312 1-4. 1000 RESZTEK KAMGARNOWYCH dających się prac, w najnowszych deseniach na zupełne UBRANIE MEZKIE 6 metr. 2zł. 70 ct. wysła za pobraniem Bernh. Tleho w Bernie Krautmarkt 18. Zwory gratis i franco. 1203 1-5.

Parcela do sprzedania przy ulicy Brajerowskiej przez ówczesnego Adamiński, (które przedłożenie do ulicy Michiewicza nastąpi do kilku tygodni) i przy ulicy Walerjana Podlewskiego (Przedłożenie ulicy Jagiellońskiej do ulicy Brajerowskiej) Ulice te przechodzą nielibawem na własność i w sąsiedztwie miasta. 2297 3-10. Blizszej wiadomości udziela właściciel Emil Dettmilian Brajer ulica Kazimierzowska 37.

Do wydzierżawienia dobra Brykula nowa w powiecie Trembowelskim (Podole galicyjskie) położone, obszar 500 morgów skomasywane, prawie wyłączony roln., budynek w najlepszym stanie. Blizsza wiadomość u Wneį Wandy Tyszkowskiej w Stanislawowie przy ulicy Zaborowskiej, dom p. Warteresiewicz. 2309 1-3.

Fabryka i skład Kapeluszw słomkowych i filcowych dla pań, męzczyzn i dzieci, istniejący od 26 lat w Lwowie pod firmą JÓZEF TEGISCHER przy placu Mariackim 1. 5, w hotelu Francuskim, zaopatrzony w wielki zapas wiedeńskich i francuskich kapeluszw damskich i męzkich i dla dzieci na sezon wiosenny i letni. Magazyn i pracownia modniarska posiada obfity wybór kapeluszy ubranych damskich, bogaty wybór kwiatów paryskich, plór rozmaitego gatunku i inne stroiki, wchodzące w zakres modniarski. Zamówienia miejscowe i zamiejscowe załatwiają się najszybciej i najtaniej jak to do wykonania i gustu po umiarkowanych cenach. 2198 3-2.

Realność do sprzedania na WULCE 1. 10. Willa obszerna murowana z gospodarstwem budynkami, ogrodem jarzynowym pole w nowoczesnym przy gościńcu, 30 morgów w jednym kawałku, sianozęć przed kopaniem, do misata 10 minut jazdy, najczystsze powietrze w całej okolicy Lwowa, studnia w podwórzu, obficie źródło, wąż z lawentarem żywym i ruchomym, wreszcie pod korzystnymi warunkami do sprzedania. Mleczne gospodarstwo rentowne, kład krwi miesięcznie przynosi wysokiego dochodu 10 zlr. Blizsza wiadomość w handlu A. BOGDANOWICZA przy pl. Mariackim 1. 9. 2283 1-3.

Hübner i Hanke we Lwowie. Karty wzorów, cenniki i specjalne oferty, na żądanie gratis i franco. 2167 1-2.

Paweł Brüggemann & Co. FABRYKA koleczków drewnianych w Habelschwerdt na Śląsku. Ceny i karty wzorów gratis i franco. 1350 3-2.

„MORSZYN“ Zdrojowisko solankowo-borowinowe i Zakład wodolecznicy otwarty od 15. maja. położenie znakomite roślinność bujna, powietrze pełne ozonu, klimat łagodny, dokoła lasy szpilkowe które są z parkiem zakładowym. Miejska sucha bardzo wygodnie urządzone łazienki ogrzewane, sala jadalna obszerna i sala do zabaw: kręglek, gimnastyka itp. kuchnia dla gości kapielowych najwyborniejsza. Środki lecznicze: kąpiele solankowe i borowinowe, hydroterapia. Poczta, stacja kolejowa o 300 kroków od Zakładu. Blizszych szczególowo udziela i prospekta na żądanie posyła. 2314 1-2 Dr. A. Medvej, lekarz kierujący.

Na dochód pogorzalców Stryja odbędzie się w niedzielę d. 16. maja z uderzeniem godziny 4. po południu na c. k. wojskowej strzelnicy dla domow inwalidów w Kortumówce Ostatnia największa Próba ogniowa w ogniotrwałym ubiorze p. inżyniera Schalla Pan inżynier Schalla ofiaruje każdemu 10.000 zlr. kto w jakimkolwiek inaczey skonstruowanym aparacie w ogień pójdzie i tego samego dokona. Otwarcie kasy o godzinie 2. po południu.

